
Буряад Республикын 
«Кабанскын аймаг» гэЬэн 

муниципальна байгууламжын 
эмхи зургаан 

автономно байдаг юрэнхы 
болбосоролэй эмхи зургаан 
«Шигаевын дунда юрэнхи 
болбосоролой Ьургуули»

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Шигаевская средняя 
общеобразовательная школа» 
муниципального образования 

«Кабанский район» Республики 
Бурятия

671202, Республика Бурятия, Кабанский район, с. Шигаево, ул. Школьная 2 А 
ИНН 0309005798, КПП 030901001

БИК 018142016, р/с 03234643816240000200
ОТДЕЛЕНИЕ -НБ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ7/УФК по Республике Бурятия г. Улан-Удэ 

тел, (факс) (30138) 91433, e-mail: school shigaevo@govrb.ru

ПРИКАЗ

« ZV » 2022г. №

Об утверждении графика оценочных процедур

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 06.08.2021 года № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию 

графика оценочных процедур» в целях упорядочивания системы оценочных 

процедур, проводимых в МАОУ «Шигаевская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию графика оценочных процедур на 2022-2023 

учебный год в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Назначить школьным координатором Маскальцеву И. Н., заместителя 
директора по УВР

3. Учителям - предметникам руководствоваться графиком оценочных процедур 

при планировании урочной деятельности

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.в 2022-2023 учебном году».

Директор школы: Хамуева Л. А.

mailto:shigaevo@govrb.ru


Приложение.

1 класс

Учебный предмет Формы промежуточной аттестации 
обучающихся 1 класс

Дата проведения

Русский язык Годовая проверочная работа 26.04
Литературное чтение Годовая комплексная контрольная 

работа на основе проверки техники 
чтения

3.05

Математика Годовая проверочная работа 5.05
Окружающий мир Годовая проверочная работа 28.04
Музыка Итоговый коллективный проект 17.04
Изобразительное искусство Итоговый коллективный проект 21.04
Технология Индивидуальный творческий

проект
11.05

Физическая культура Комплексное тестирование, сдача 
нормативов ГТО, соответствующих 
возрасту.

12.05

2 класс

Класс Предмет Форма проведения аттестации Дата проведения

2 Русский язык Диктант с грамматическим 
заданием

26.04

Литературное чтение Контрольный тест 3.05
Английский язык Контрольная работа 16.05
Математика Контрольная работа 5.05
Окружающий мир Контрольный тест 28.04
Музыка Контрольный тест 17.04
Изобразительное 
искусство

Творческий зачёт 21.04

Технология Проект 11.0
Физическая культура Дифференцированный зачет 12.05

3 Русский язык Диктант с грамматическим 
заданием

26.04

Литературное чтение Контрольный тест 3.05
Английский язык Контрольная работа 16.05
Математика Контрольная работа 5.05
Окружающий мир Контрольный тест 28.04
Музыка Контрольный тест 17.04
Изобразительное 
искусство

Творческий зачёт 21.04

Технология Проект 11.0
Физическая культура Дифференцированный зачет 12.05

4 Русский язык Диктант с грамматическим 
заданием

26.04

Литературное чтение Контрольный тест 3.05
Английский язык Контрольная работа 16.05
Математика Контрольная работа 5.05
Окружающий мир Контрольный тест 28.04
Музыка Контрольный тест 17.04
Изобразительное 
искусство

Творческий зачёт 21.04

Технология Проект 11.0
Физическая культура Дифференцированный зачет 12.05



5 класс

6-8 классы

Класс Предмет Форма проведения аттестации Дата проведения
5 Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием
11.05

Литература Контрольный тест 4.05
Родной язык (русский) Контрольный тест 20.12
Родная литература Контрольный тест 27.04
Иностранный язык
(английский)

Контрольная работа 15.05

Математика Контрольная работа 19.05
Информатика Контрольный тест 28.04
Всеобщая история Контрольный тест 23.12
География Контрольный тест 12.05
Биология Контрольный тест 5.05
Музыка Контрольный тест 26.04
Изобразительное искусство Творческий проект 25.04
Технология Творческий проект 25.04
Физическая культура Дифференцированный зачет 24.04
Основы духовно
нравственной культуры 
народов России

Творческий проект 28.04

Финансовая грамотность Контрольный тест 6.05

Класс Предмет Форма проведения аттестации Дата проведения
Русский язык Диктант с грамматическим 

заданием
11.05

Литература Контрольный тест 4.05
Родной язык (русский) Контрольный тест 20.12
Родная литература Контрольный тест 27.04
Иностранный язык 
(английский)

Контрольная работа 15.05

Алгебра Контрольная работа 19.05
Геометрия Контрольная работа 28.04
Информатика Контрольный тест 23.12
Всеобщая история Контрольный тест 12.05
История России. < Контрольный тест 5.05
Обществознание Контрольный тест 26.04
География Контрольный тест 25.04

5 Физика Контрольная работа 25.04
Биология Контрольный тест 24.04
Музыка Контрольный тест 28.04
Изобразительное искусство Творческий проект 6.05
Технология Творческий проект 11.05
Физическая культура Дифференцированный зачет 4.05



10 класс
Класс Предмет Форма проведения 

аттестации
Даты проведения

10 Русский язык Диктант 11.05

Литература Сочинение или изложение 
с творческим заданием

4.05

Родная литература/ родной язык 
(русский)

Контрольный тест 20.12

Математика: алгебра и начала 
математического анализа, геометрия

Контрольная работа 27.04

Информатика Контрольный тест 15.05

Иностранный язык (английский) Контрольная работа 19.05

Физика Контрольная работа 28.04

Биология Контрольный тест 23.12

Химия Контрольный тест 12.05

История (Россия в мире) Контрольный тест 5.05

Обществознание Контрольный тест 26.04

География Контрольный тест 25.04

Физическая культура Сдача нормативов 25.04

Основы безопасности
жизнедеятельности

Дифференцированный 
зачет

24.04

Индивидуальный проект Проектная работа 28.04


